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صفحه4

هفته ملی جمعیت با تاکید دوباره بر فرزندآوری آغاز شد

برنامه‌های افزایش جمعیت 
در بن‌بست اقتصاد

در دومین جلسه شورای عالی مسکن در سال جاری هم خبری از پیگیری وعده بزرگ دولت نبود!

سکوت رئیسی درباره وعده ساخت 4 میلیون مسکن

رای‌گیری همزمان ریاست‌جمهوری و پارلمانی ترکیه برگزار شد

همه در انتظار نتیجه انتخابات ترکیه

رئیس سازمان بازرسی:

۸ میلیارد دلار از سرمایه صندوق توسعه ملی آب رفت 

سرنوشت تلخ »درخت سبز« 
جزیره کیش

ابراهیم رئیسی که در تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، وعده ساخت 4 میلیون مسکن را داده بود و سال گذشته هم با وجود نظرات متفاوت معاون اول رئیس 
جمهور و وزیر جدید راه و شهرسازی، بر این وعده خود تاکید کرده بود، گویا در سال جدید مسیر تازه‌ای در پیش گرفته است و اگرچه در جلسات مختلفی درباره 
مسکن سخن گفته اما درباره ساخت 4 میلیون مسکن، سکوت کرده است. آخرین نمونه، دیروز یکشنبه بود که در هفتمین جلسه شورای عالی مسکن شرکت کرد 

که در آن گزارشی از اقدامات انجام شده در خصوص ساماندهی بازار اجاره‌بها، ساماندهی و نظارت بر مشاورین املاک...

رای‌گیری برای انتخابات سرنوشت‌ساز ترکیه عصر دیروز پایان یافت و حالا همه چشم‌انتظار نتیجه نهایی دوئل »رجب‌طیب اردوغان« و »قلیچداراوغلو« هستند. استرس 
آنچنان بالا است که سه نفر در شهرهای ریزه، گیره‌سون و ترابزون در شمال ترکیه در پای صندوق رای براثر هیجان دچار حمله قلبی شده و جان خود را از دست دادند.

به گزارش‌ سی‌ان‌ان‌ترک، مردم ترکیه برای انتخاب رئیس‌جمهوری و ۶۰۰ عضو پارلمان کشورشان برای یک دوره پنج ساله به پای صندوق‌های رای رفته‌اند. طبق آمار بیش 
از ۶۴ میلیون رای‌دهنده ترکیه‌ای واجد شرایط رای دادن بودند؛ نکته حائز اهمیت این است که بیش از شش میلیون رای اولی می‌شوند.  به بهانه نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

فرصت بهره گیری از بوک بلاگرها 
برای بالا بردن سرانه مطالعه

صفحه9

رهبر انقلاب در پایان بازدید از نمایشگاه کتاب تهران:
امیدواریم قیمت بالای کتاب‌ها بشکند

رهبر معظم انقلاب صبح دیروز یکشنبه )۲۴ اردیبهشت ماه( پس از سه سال و پایان یافتن محدودیت‌های کرونایی با حضور در 
مصلای امام خمینی )ره( از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بازدید کردند. ایشان در ساعات اولیه صبح همزمان با پنجمین روز 

از برگزاری سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در مصلای امام خمینی )ره( حضور یافتند و ...
صفحه2

25 شوال سالروز شهادت صادق آل محمد)ص( را 
تسلیت می گوییم

رکورد، تنها بازسازکننده میل لنگ لوکوموتیو در کشور

بازسازی بیش از 60 درصد موتورهای ناوگان ریلی توسط رکورد

مجموعه میل لنگ تراشی رکورد حدود ۶۰ سال قدمت 
دارد و از سال ۱۳۴۱ بصورت کاملا تخصصی در تولید، تعمیر، 
بازسازی و ساخت قطعات خاص موتورهای لوکوموتیو کشتی و 
نیروگاهی فعالیت دارد. ساخت قطعات خاص و تحریمی، ساخت 
و بازسازی قطعات صنایع خاص مثل فولاد، سیمان، پتروشیمی 
و معادن، تولید قطعات با تکنولوژی بالا و دقت فوق العاده بالا 
از فعالیت‌های روزانه کارگاه میل لنگ تراشی رکورد می‌باشد. 
محمد قره‌داغی، مدیرعامل کارگاه میل لنگ تراشی رکورد  در 
گفت‌وگویی  اظهار داشت این مجموعه افتخار این را دارد که 
تنها بازسازکننده میل لنگ لوکوموتیو در کشور باشد. افتخار 
این را دارد که حدود ۶۰ درصد از موتورهای ناوگان ریلی را 
بازسازی و تعمیر می‌کند. در این مدت تلاش کردیم کارهایی که 
انجام ‌می‌دهیم با کیفیت باشد چرا که مجموعه میل لنگ تراشی 
رکورد به‌دنبال کیفیت گرایی ‌می‌باشد و به‌دنبال درآمد کذایی 
نیست و هدف مجموعه صرفا ارائه خدمات با کیفیت بالا ‌می‌باشد. 
وی افزود: جوانترین قطعاتی که در کشور داریم ۲۰ سال قدمت 
دارد لذا به‌روزترین موتور لوکوموتیو کشتی و نیروگاه گاها از 
۲۰ تا ۷۰ سال سن دارد و با توجه به تحریم‌های اخیر قطعات 
وارد کشور نشد و با توجه به اینکه خیلی از استادکاران قدیم 
که دانش آموخته و دوره دیده اروپا و دیگر کشورهای پیشرفته 
بودند موتورها را تامین و نگهداری ‌می‌کردند و با تامین قطعات 

اصلی موتورها طول عمر بیشتری داشتند و هنوز به خستگی فلز 
نرسیده بودند که عمرشان کوتاه شود لذا امروزه تامین قطعات 
به دلیل تحریم‌ها و هم به دلیل گذشت سن و سال استادکاران 
قدیم هم منابع انسانی هم منابع اولیه این کار را از دست دادیم .
مدیرعامل شرکت میل لنگ تراشی رکورد ادامه داد: اکنون 
شرایطی به وجود آمده است که فرسودگی و خرابی تجهیزات ما 
به شدت بالا رفته است و ‌می‌توان با صراحت بیان کرد که شاید 
در ۳ سال گذشته به اندازه ۲۰ سال ناوگان ما به دلیل نداشتن 
قطعه روغن مصرفی و حتی تعمیر کار و تراشکار خوب فرسوده 
شده است و در نتیجه بخش اعظمی از منابع را از دست دادیم 
و هنوز هم از دست ‌می‌دهیم. قره‌داغی گفت: بنده آخرین نسل 
این صنعت هستم و بعد از من هیچ جوانی را ندیدم که این شغل 
را یاد بگیرد متاسفانه جوانان دنبال شغل راحت‌تر با درآمد بیشتر 
هستند شغل‌های زیادی که نه‌تنها افقی ندارند بلکه کاملا کاذب 
هستند از همین‌رو یکی از چشم‌اندازهای رکورد فراهم کردن 
بستری مناسب و به صورت کاملا رایگان در راستای فنی کردن 
و ارتقای صنعت عملی کشور می‌باشد در این زمینه با توافق 
با دانشگاه‌های بزرگ ایران و راه‌اندازی یک دانشگاه کوچک یا 
یک کلاس درس می‌توان گام برداشت چرا که در دانشگاه‌ها 
فقط فرمول آموزش داده می‌شود و متاسفانه جوان اصلا فن را 
نمی‌داند و فاصله جوانان دانش آموخته دانشگاهی با صنعت بدین 
ترتیب کم می‌شود. رکورد بدون هیچ هزینه‌ای این فرصت را مهیا 

کرده و آموزش فنی را کلید خواهد زد.
وی ادامه داد: مجموعه رکورد در تلاش است تا فرسودگی 
که امروز به وجود آمده است را به حداقل برساند و ارتباطات با 
ارگان‌ها وشرکت‌ها را طوری ایجاد کند که اعتماد به تعمیرات 
و ساخت بالا رود تا در آینده امیدوار باشیم این صنعت نه تنها 
خودکفا شود بلکه صادرات تجهیزات و تولیدات کل کشور به 

کشورهای دیگر را نیز داشته باشد.
قره‌داغی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: مجموعه 
میل لنگ تراشی رکورد حدودا ۳۰ پرسنل دارد که این ۳۰ نفر 
روزانه ۸ ساعت را کار می‌کنند. ما معتقد هستیم ایران مملکت 
یا کشتی است که درگیر طوفان مهیب و سنگین شده است و 
همه ما سوار این کشتی هستیم بنابراین باید دست در دست هم 
داد تا این کشتی را به سر منزل مقصود رساند. همه ما به اندازه 
وظایفی که به ما محول شده است مسئول هستیم تا این کشتی 

که موتور خراب دارد و درگیر طوفان است را به مقصد رسانیم.
 مدیرعامل جوان رکورد ابراز داشت: در حال حاضر در بازار 
ایران تعداد موتورهای نیروگاهی کشتی‌ها و لوکوموتیوهایی که 

وجود دارد همه فرسوده هستند و درصد خیلی زیادی نیز معیوب 
شده‌اند. در بازاری که اکنون وجود دارد خیلی‌ها اظهار توانمندی 
می‌کنند ولی لزوما اینطور نیست و این صنعت کار فوق‌العاده 
تخصصی است، علاوه بر اینکه در تلاش هستیم این حجم از 
خرابی‌ها را کاهش دهیم یک سری قطعاتی که امکان ساخت آن 
در داخل کشور هست را بازسازی کنیم و خدماتی را با سرعت، 
دقت و کیفیت بالاتر ارائه دهیم و هر روز دنبال علم و روش 
جدید باشیم. وی بیان کرد: کارگاه میل لنگ تراشی رکورد یک 
خانواده است. در کشور نیز باید به سمتی حرکت کنیم تا با 
فرهنگ‌سازی همه خود را یک خانواده ایرانی بدانیم و در کنار 
هم مشکلات وارده از بیرون از کشور را حل کنیم تا لطمه‌ای به 
کشتی ایران نخورد، رکورد در تلاش بوده است تا یک خانواده 
کوچک را برای خود تامین کند. برای آموزش این صنعت در 
کل کشور صنعتی که شاید تا ۱۵ الی ۲۰ سال آینده اگر برایش 
تلاشی نشود قطعا منقرض خواهد شد از این‌رو افق رکورد این 
است که برای خانواده خود برنامه‌ریزی کرده؛ برای درآمد بیشتر، 

زندگی بهتر، تفریح و مسکن خانواده خود گام بر دارد.
وی افزود: چشم‌انداز رکورد این است که در سه سطح 
نیروهایی را پرورش دهیم تا برای بقای این صنعت قدمی هرچند 
کوچک برداشته باشیم. سطح یک کودکان و نوجوانانی هستند 
که از همان سن کودکی با این صنعت آشنا می‌شوند چرا که 
تعلیم و فرهنگسازی این رشته از همان سن باید باشد که خود 
بنده از زمانی که شروع به راه رفتن کردم وارد کارگاه شدم، 
سطح دو در سطح دبیرستان و انتخاب رشته دانشگاهی است 
و سطح سه سطح دانشگاهی می‌باشد که شخص دانشگاهی 
علم را آموخته و در این مرحله به کشف روش‌های جدید و 
بهتر به ما کمک خواهد کرد. باید به جایی برسیم که علم و 
تکنولوژی جدید را به دیگر کشورها ارائه دهیم و به فکر صادرات 
تکنولوژی به دست آمده توسط جوانان ایرانی به سایر کشورها 
باشیم. تمامی مراحل در سطوح مختلف کاملا رایگان خواهد بود 
و چه بسا که منبع درآمدی هم برای سطوح مختلف در نظر 

گرفته خواهد شد.
قره‌داغی عنوان کرد: ما تمام قد ایستادیم برای اینکه بتوانیم 

چرخ صنعت کشور را خود بچرخانیم. ما یک دست بیشتر نداریم 
و توانمان نمی‌رسد. یک ماهی قرمز کوچک در دل اقیانوس 
بزرگ هستیم؛ قطعا بزرگان مملکت حمایت نکنند پیشرفت 
نخواهیم کرد و نهایت کاری که بتوانیم انجام دهیم این است 
که این صنعت را با همین ابعادی که هست حفظ کنیم اما اگر 
از سوی مسئولان و دولتمردان حمایت شویم قطعا می‌توانیم 
پیشرفت‌های چشمگیری داشته باشیم و بتوانیم حداقل قسمتی 

از چرخ این مملکت را بچرخانیم.
مدیرعامل جوان و توانمند رکورد در پایان سخنان خود 
ابراز کرد: کارگاه کوچک اما وسیع و عمیق ما نیاز به فضای 
بزرگ‌تر دارد. کارگران رکورد در این فضا با مشکلات زیادی 
روبرو می‌شوند. از دیگر موانع کارگاه ما مشکلات ارزی است؛ با 
ارزی که امروز در بازار است نمی‌شود تجهیزات خرید لذا برای 
خرید تجهیزات و مواد اولیه باید تامین ارز صورت گیرد، وارد 
کردن تجهیزات جدید و به روز که بتوان به واسطه آن علم جدید 
را به دست آورد با داشتن تجهیزات قدیمی 50 سال گذشته 
نمی‌توان گفت ما می‌خواهیم تکنولوژی روز داشته باشیم و به 

دنیا صادر کنیم.
شعار مجموعه میل لنگ تراشی رکورد می‌گوید: ویرانه‌ای 
است دنیا عمر کفاف نمی‌دهد که آبادش کنیم، غیرت رخصت 
نمی‌دهد که رهایش کنیم، پس ساختن گوشه‌ای از این دنیا 
به دست ما، ساختن کل دنیا به دست همگان. در ادامه این 
گفت‌وگو اصلان قره‌داغی، رئیس هیات مدیره و مدیر کارگاه میل 
لنگ تراشی رکورد طی سخنانی اظهار داشت: مجموعه میل ‌لنگ 
تراشی رکرود یک خانواده است؛ چنانچه برای یکی از کارگران 
حادثه‌ای رخ دهد خود شخصا تا آخرین روز درمان پیگیر 
درمانش خواهم بود چرا که به اعتقاد بنده کارگران همچنان 
بعد از گذشت سال‌ها از جنگ تحمیلی همچنان لباس رزم بر تن 
دارند و جانانه برای پیش‌برد اهداف این کشور در تلاش هستند. 
اگر امروز به لطف خداوند صنایع نظامی کشور پیشرفت خوبی 
کرده است که همه شکرگذار هستیم لذا می‌طلبد که اکنون 
نیز صنایع نظامی پشتیبان امر تولید و صنعت کشور باشد و 
همانطور که مسئولین از صنایع نظامی حمایت می‌کنند حامی 
صنعت و تولید کشور نیز باشند تا صنعت رشد نکند کشور رشد 
نخواهد کرد لذا با فروش ذخایر و خالی کردن معادن، کشور 
رونق نمی‌گیرد؛ رونق کشور در سایه رونق صنعت و تولید است.

رئیس هیات مدیره رکورد ادامه دارد: باید صنعت و تولید 
به جایی دست یابد که علاوه‌بر جبران تولیدات داخل کشور در 
بحث صادرات نیز حرف برای گفتن داشته باشد. به یاری خداوند 

مجموعه رکورد را بدینجا رساندیم. این مجموعه در نوع خود در 
سطح کشور منحصر به فرد است و با زحمات و تلاش بی‌وقفه به 
اینجا رسیده است. میل لنگ‌هایی که تعمیر و بازسازی می‌کنیم 
بیش از 5 سال در لوکوموتیو کار می‌کند لذا این اعتماد در کل 

کشور باید جلب شود و نگاه ویژه مسئولین را می‌طلبد.
قره‌داغی افزود: از مسئولین درخواست می‌کنیم ما را در 
رسیدن به اهداف خود که همان خدمت به رونق صنعت کشور 
می‌باشد یاری کنند. رکورد دارای چشم‌اندازهای بی‌نظیری است 
لذا در سایه فرهنگسازی در راستای پرورش و حفظ نخبگان و 
جوانان ایرانی برای کار در همین کارگاه‌ها و کارخانجات در کشور 
خود و تشویق و حمایت آنها گام برداریم. ملت ما می‌تواند باعث 
پیشرفت کشور شود. ما خود باید بسترهای لازم را فراهم آوریم و 
جوانان را ترغیب کنیم تا وطن را ترک نکنند و همه برای آبادانی 

این مرزوبوم تلاش کنیم.
وی در پایان سخنان خود گفت: امید می‌رود مسئولان کشور 
صدای ما را بشنوند چرا که این صدا فقط صدای ما نیست بلکه 
صدای کل صنعت و تولید کشور است؛ صنعتگران و تولیدگران 
نیازمند پشتیبانی دولتمردان هستند. گفتنی است مدیریت میل 
لنگ تراشی رکورد همزمان با 11 اردیبهشت روز ملی کار و 
کارگر طی مراسمی و با برگزاری جشن باشکوهی از پرسنل و 

خانواده‌هایشان تقدیر کرد.
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